
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

Il responsabile settore 

Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: 

Comune di Marigliano 
                                      Città Metropolitana di Napoli 

 
DETERMINA SETTORE III -Ecologia -Verde - Pubblico; 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

Registro Generale n. ___470_____ del __23/06/2021________ 

Registro Settore n. 133 del 21/06/2021 

OGGETTO: Rettifica Determina R.G. n. 88 del 11/02/2021 ed R.S. n. 14 del 25/01/2021 “Accertamento di 

entrata dei corrispettivi dei rifiuti recuperati destinati ai Consorzi Convenzionati” 

()LIQUIDAZIONE () IMPEGNO DISPESA 

 
Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesan. 
- Numero diimpegno: 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile del 
settore finanziario 

Riferimentinormativi: 
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 
 
 

  

Allegati: n. 

Riferimenti normativi: 
1. Articolo 151comma4 del T.U.E.L. 

267/00 
2. Articolo 183 del T.U.E.L267/00 

Allegati:n.  

(X) DETERMINAZIONE PRIVA DIIMPEGNO 
 

 

 

 

La presente determinazione è pubblicata Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 

consecutivi dal  . 

                                                                        Il Messo Comunale_____________ 

 
IL RESPONSABILE SETTORE III 

               Ing. Andrea Ciccarelli 



IL RESPONSABILE DELSETTORE 

Premesso che: 

 ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si svolge nel 

rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il 

bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell’anno precedente; 

 con Decreto Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021, pubblicato sulla G.U. n. 13 del18/01/2021, il 

termine di approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 è differito al 31 marzo 2021; 

 il sottoscritto ing. Andrea Ciccarelli è stato incaricato Responsabile di posizione organizzativa del 

Settore III; 

 questo Comune effettua la raccolta differenziata porta a porta conferendo i materiali di varie tipologie 

recuperabili, presso la società Ambiente S.p.A. con sede legale in Torino Via Bertolotti civ. 7, e sede 

operativa in San Vitaliano (NA) via Ponte delle Tavole n. 31, P. IVA 06133760634; 

 tra la suddetta società e questo Ente è stato sottoscritto contratto repertorio n. 8633 in data 28.2.2020; 

 

Considerato che: 

 in virtù di quanto pattuito questo Ente a ceduto, mediante sottoscrizione di deleghe, i corrispettivi dei 

consorzi di filiera alla società Ambiente S.p.A.; 

 la società deve riconoscere a quest'Ente i corrispettivi al netto delle spese per selezione e smaltimento 

degli scarti, così come indicati in sede di affidamento del servizio, maggiorati del 10% quale offerta 

economica proposta dalla Società; 

 i corrispettivi in questione sono relativi ai quantitativi lordi conferiti da questo Ente alla Società per le 

tipologie di rifiuti: Imballaggi in carta e cartone, Imballaggi in materiali misti, imballaggi in vetro, 

carta e cartone mista; 

Preso atto che: 

 con per mero errore Determina Settore III R.G. n. 88 del 11/02/2021 ed R.S. n. 14 del 25/01/2021 per 

il periodo Luglio - Dicembre 2020 sono state riportate erroneamente le seguenti quantità: 

1. in carta e cartone 

- tn. 161,84 - € 6.072,88 + IVA al 10% = € 6.680,17 

2. Imballaggi in materiali misti 

- tn. 318,30 - €. 25.384,43 + IVA al 10% = € 27.922,87 

3. imballaggi in vetro 

- tn. 414,64 - € 2.073,20+ IVA al 10%= € 2.280,52 

4. Imballaggi carta e cartone 

- tn. 161,84 - € 605,28 + IVA al 10%= € 665,81 

 

Ritenuto dover accertare sul capitolo di bilancio le somme inerenti icorrispettivi dei materiali da recupero 

periodo da Luglio a Dicembre 2020, con l’emissione delle fatture elettroniche; 

VISTI: 

 il D.Lgs. n.267/2000; 

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4del D 

Lgs.118/2011); 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 



DETERMINA 

 

 di accertare le somme rettificate per i corrispettivi dei materiali da recupero periodo LuglioDicembre 

2020, da fatturare alla Soc. Ambiente S.p.A. con sede legale in Torino Via Bertolotti civ. 7, e sede 

operativa in San Vitaliano (NA) via Ponte delle Tavole n. 31, P. IVA 06133760634; 

1.in carta e cartone 

- tn. 178,08 - € 7.470,46 + IVA al 10% = € 8.217,50 

2.Imballaggi in materiali misti 

- tn. 318,30 - € 25.384,43 + IVA al 10% = € 27.922,87 

3.imballaggi in vetro 

- tn. 414,64 - € 2.073,20+ IVA al 10%= € 2.280,52 

4.Imballaggi carta e cartone 

- tn. 161,84 - € 605,28 + IVA al 10%= € 665,81 

 di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

 di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 

online.  

        IL RESPONSABILE SETTORE III 

               Ing. Andrea Ciccarelli



 


